menyusun ke dalam pola, dan membuat simpulan sehingga mudah untuk dipahami.

PEMBAHASAN

A. Biografi K.H. Hasyim Asy’ari

Kyai Hasyim Lahir pada bulan Februari 1287 H. /1871 M di Gedang,

Jombang, Jawa Timur. Hasyim Asy’ari menghabiskan sebagian masa kecilnya di

lingkungan santri. Ayahnya, Kyai Hasyim berasal dari Demak, Jawa Tengah,

memiliki sebuah pesantren besar. Ayahnya adalah keturunan kedelapan dari

penguasa kerajaan Islam Demak, Jaka Tinggir, Sultan Pajang pada tahun 1568,